EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A Associação dos Aposentados, Pensionistas, Empregados e Ex-empregados da Celpe e
da Celpos – AAC, através do seu Presidente, no uso das suas atribuições estatutárias
convoca todos os seus associados a comparecerem à Assembleia Geral Ordinária que
se realizará no dia 14 de julho de 2021, às 9h (nove horas), em primeira convocação
com a presença de 10% (dez por cento) do número de associados ou em segunda
convocação às 10h (dez horas), com qualquer número de associados presentes, em sua
sede social à Rua Manoel Bezerra nº 111, no bairro da Madalena, Recife/PE, com a
seguinte ordem do dia:

a) Apreciação do relatório de atividades da gestão 2020;

b) Apresentação e aprovação da Prestação de Contas do exercício social findo em

31 de dezembro de 2020, mediante parecer do Conselho Fiscal;

c) Outros assuntos de interesse geral.

Recife, 28 de junho de 2021.

Maurício Pereira da Silva
Presidente